

## HÄNDELSEN

### **Omfattning vid ankomst**

Vid ankomst klockan 21.17 syntes rök tränga ut från det öppna fönstret i det eldhärjade rummet.

### **Räddningstjänstens åtgärder**

Utryckningsstyrkan fick under färden ut till objektet veta genom SOS att det brann på ett rum. Man förberedde då för livräddning. När de kom fram till platsen fick de reda på att mannen som bodde i rummet blivit räddad och det mesta av branden var släckt.

### **Brandförlopp**

Brandförloppet blev väldigt snabbt. Branden var anlagd i kläder som samlats ihop och lagts på golvet. Därifrån spred sig branden upp i madrassen som var av skumgummi. Detta medförde stora mängder rök och brandgaser. Fönstret var helt uppställt och detta hjälpte branden med syretillförseln.

### **Skadeomfattning**

Rummet fick totala skador även fasaden blev skadad och det blev rökskador i hela huset.

### **Spridningsrisker**

Det fanns risk för spridning ut genom det öppna fönstret, upp till vind och andra våning samt genom ventilation.

## UNDERSÖKNING

### **Utförd av**

Roger Banck. I undersökningen deltog även kriminaltekniker.

### **Platsbeskrivning**

Byggnaderna är en gammal anstaltsbyggnad som är byggd i två plan med betongstomme. Anläggningen är numera ombyggd till flyktingförläggning som hyrs och brukas av Migrationsverket.

### **Primärbrand**

Golvet nedanför sängen.

### **Brandorsak**

Anlagd av den som bodde där.

## SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Den här anläggningen som hyrs av Migrationsverket har haft och har fortfarande stora problem med att det falsklarmas ofta. Någon eller några trycker in larmknappar till det automatiska brandlarmet. Vi har vid ett flertal tillfällen varit i kontakt med innehavare (Migrationsverket) och anläggningsägare och talat om för dem att de måste ta tag i dessa problem. Några veckor innan denna brand skedde beslutade Migrationsverket att de skulle tillsätta en väktare för bevakning. Väktaren skall vara på anläggningen mellan kl. 20.00 och 24.00 varje dag alla veckans dagar. Vårt krav har hela tiden varit att där skall vara bemannat dygnet runt så att man kan bygga en larmorganisation men det finns inga möjligheter till detta i nuläget anser Migrationsverket. Mannen som bodde i rummet hade anlänt till förläggningen tidigare under dagen. Han uppfattades av personalen på förläggningen som att han mådde dåligt de erbjöd honom att få komma i kontakt med sjukvården men han avböjde hjälp. När det automatiska brandlarmet startade befanns sig väktaren i närheten av centralapparaten han kollade vilken sektion som larmade och begav sig snabbt till den larmade sektionen. Först uppmärksammade han inget men efter några sekunder såg han lite rök komma ut ur en av dörrarna i korridoren han öppnade dörren försiktigt (väktaren har bakgrund som deltidbrandman) han såg då väldigt mycket rök inne i rummet han stängde dörren omedelbart för att inte sprida röken vidare ut i korridoren.

Bara några sekunder senare kom han på tanken att det kanske finns någon där inne, han öppnade då dörren igen kikade under röken utmed golvet. Då uppmärksammade han ett par ben någon meter innanför dörren han sträckte sig in för att försöka släpa ut kroppen. Det var den inneboende mannen som satt där inne, först gjorde han motstånd och ville inte komma ut sedan gav han med sig och lät sig släpas ut. Väl ute i korridoren ropade väktaren på hjälp för att få ut mannen i friska luften, övriga boende kom till hjälp för att få ut mannen. Väktaren sprang sedan till den inomhusbrandpost som fanns i närheten drog dess slang till det eldhärjande rummet och släckte branden. Under tiden han gjorde livräddning och släckningsförsök hann han dessutom med att ringa SOS och meddela vad som hänt, så när räddningstjänsten anlände hade de fått information om vad som hänt. Räddningstjänsten släckte ner det som fortfarande brann, sedan ventilerade de ut röken från rummet och korridoren. Ingen person skadades allvarligt i denna brand. Han som befann sig i rummet fick lättare rökskador. Han är nu åtalad för mordbrand. Med facit i hand kan man väl säga att det är viktigt med bemanning dygnet runt på en sådan här anläggning. I denna brand räddades personen tack vare ett snabbt och riktigt ingripande från väktaren.